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8 sierpnia diecezjalne Sanktuarium Jezusa Frasobliwego w Rosi przyjęło licznych pielgrzymów
z Grodna, Swisłoczy, Szydłowic, Wołkowyska, z innych miejscowości diecezji grodzieńskiej
oraz innych diecezji Białorusi. Tym latem po raz pierwszy została zorganizowana piesza
pielgrzymka Mosty - Roś.  Na ostatnim odcinku podróży do pielgrzymki Grodno-Roś dołączył
biskup pomocniczy diecezji grodzieńskiej Józef Staniewski.
    Najbardziej wzruszającym było wejście pielgrzymów do sanktuarium oraz chwila osobistej
modlitwy, gdy każdy mógł powierzyć Bogu wszystkie swoje sprawy. Nie mniej wzruszający był
moment, gdy przed wejściem do świątyni grodzieńska pielgrzymka położyła się krzyżem na
asfalcie.
    Podczas tych, zdaje się, najważniejszych chwil pielgrzymowania w oczach wielu można było
zobaczyć łzy radości. W tych łzach – nawet u chłopców – dało się zauważyć wielkie
wzruszenie.
    Po pokonanych kilometrach, trudnej drodze i długim oczekiwaniu spotkania na każdego
pielgrzyma z wysokości ołtarza patrzył Jezus Miłosierny, przenikając swym spojrzeniem do
duszy człowieka... †    Wieczornej Mszy św. dla pielgrzymów przewodniczył biskup Józef
Staniewski.
    „Przychodzimy do tego sanktuarium jak do źródła, aby zaczerpnąć czystej wody, aby
wzmocnić i odczuć naszą godność dziecka Bożego” – podkreślił biskup w homilii. Rozważając
nad cierpieniem Jezusa Chrystusa oraz nad ludzkim cierpieniem, hierarcha dodał: „Z
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Chrystusem wszystko ma sens, a więc też chwile cierpienia, pokuty i śmierci”. Według słów
biskupa sensu pokuty i ludzkiego cierpienia warto szukać w krzyżu Chrystusa, który jest „twarzą
niepojętej miłości Boga do człowieka”. 
    Potem pielgrzymi wysłuchali konferencji, którą do obecnych skierował kustosz sanktuarium
ks. Czesław Pawlukiewicz. Kapłan zachęcił wiernych do otworzenia się na Boże działanie, aby
Duch Święty znalazł swoje miejsce w sercu i każdego dnia prowadził drogą zbawienia.
    Adoracja Najświętszego Sakramentu oraz Akt zawierzenia Najświętszej Maryi Pannie
zakończyły pierwszy dzień uroczystości w sanktuarium.
    9 sierpnia uroczystej Mszy Świętej dla licznych pielgrzymów przewodniczył ordynariusz
diecezji ks. bp Aleksander Kaszkiewicz. Wzięli w niej udział wierni z różnych miejscowości
diecezji, wielu z nich przyszło w pieszych pielgrzymkach.
   

 Zwracając się do pątników, hierarcha zaznaczył, że życie człowieka to ciągła pielgrzymka.
„Porzez nasze ziemskie pielgrzymowanie powinniśmy zasłużyć na życie wieczne” – dodał
biskup. Hierarcha nazwał sanktuarium „duchowym sanatorium”, ponieważ można tu znaleźć
wszystko, co jest potrzebne duszy i ciału. „Jezus Chrystus ze smutną twarzą patrzy dziś na
wszystkich nas, którzy Go tu odwiedzają, i mówi: «Uczcie się ode Mnie, bo Ja jestem cichy i
pokorny sercem»” – powiedział ordynariusz grodzieński.
    Biskup Aleksander na zakończenie tegorocznych uroczystości w Sanktuarium Jezusa
Frasobliwego w Rosi podkreślił, że chciałby, aby do cudownej figury Jezusa, słynącej swoimi
łaskami już ponad 400 lat, skierowali się wierni w pieszych i autokarowych pielgrzymkach ze
wszystkich parafii diecezji i z zagranicy.
    „Pragnę, aby tu pielgrzymowała cała diecezja” – podkreślił ordynariusz grodzieński.
    Kustosz sanktuarium ks. Czesław Pawlukiewicz podziękował wszystkim pielgrzymom za
podjęty wysiłek pielgrzymowania i zapewnił, że drzwi sanktuarium są zawsze otwarte, oraz
zachęcił odwiedzać to święte miejsce częściej.
    Ostatnim punktem uroczystości był koncert zespołu wspólnoty Duszpasterstwa Młodzieży
Studiującej i Pracującej „OPEN” diecezji grodzieńskiej, podczas którego pielgrzymi sławili Boga
przez śpiew.
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